

IX kadencja



# KANCELARIA SEJMU

## Biuro Komisji Sejmowych

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

#### **■ PODKOMISJI STAŁEJ**

**DO SPRAW ZDROWIA PSYCHICZNEGO**

**(NR 20)**

z dnia 13 grudnia 2022 r.

**Komisja  
Zdrowia**



---

# Pełny zapis przebiegu posiedzenia

## Komisji Zdrowia

### – podkomisji stałej do spraw zdrowia psychicznego (nr 20)

13 grudnia 2022 r.

Podkomisja stała do spraw zdrowia psychicznego, obradująca pod przewodnictwem posła **Pawła Rychlika (PiS)**, przewodniczącego podkomisji, zrealizowała następujący porządek dzienny:

### – omówienie i przyjęcie planu pracy podkomisji na okres od 1 stycznia do 31 lipca 2023 roku.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Krzysztof Olszewski**, **Małgorzata Siedlecka-Nowak** oraz **Jakub Stefański** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

#### **Przewodniczący poseł Paweł Rychlik (PiS):**

Dzień dobry państwu. Otwieram posiedzenie podkomisji stałej do spraw zdrowia psychicznego.

Witam członków podkomisji i stwierdzam kworum.

Porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje omówienie i przyjęcie planu pracy podkomisji na okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 lipca 2023 r.

Szanowni państwo, pragnę przedstawić propozycje, które wpłynęły zarówno od strony społecznej, jak i od państwa posłów. Pierwszy temat „psychologia rozwojowa dzieci w grupie wiekowej do 5 roku życia oraz od 6 do 12 roku życia” to propozycja pani poseł Płonki. „Informacje na temat diagnostyki i leczenia zespołu stresu pourazowego PTSD wśród dzieci i osób dorosłych” to z kolei propozycja pana posła Marka Rutki. „Informacja na temat zdrowia psychicznego seniorów”. „Informacja na temat dostępu do farmakoterapii dla nieletnich pacjentów ze schizofrenią dziecięcą”. „Informacja dotycząca opieki nad osobami z zaburzeniami psychicznymi, które weszły w konflikt z prawem”. „Informacja na temat nowych technologii terapeutycznych w zakresie ochrony zdrowia psychicznego” stan, potrzeby i projekty. „Informacja na temat wpływu alienacji rodzicielskiej na psychikę dziecka”. „Informacja na temat wpływu spożywania napojów energetycznych przez dzieci i młodzież w kontekście rozwoju ich potencjalnego uzależnienia”. Przewidziane jest również wyjazdowe posiedzenie komisji do szpitala wojewódzkiego w Warcie, w powiecie sieradzkim.

Czy są uwagi do półrocznego, proponowanego porządku pracy komisji? Jeśli nie...

#### **Poseł Tadeusz Chrzan (PiS):**

Można panie przewodniczący?

#### **Przewodniczący poseł Paweł Rychlik (PiS):**

Jak najbardziej.

#### **Poseł Tadeusz Chrzan (PiS):**

Plan na pierwsze półrocze jest dość obszerny, w związku z tym, czy pan przewodniczący albo wysoka podkomisja nie raczyłaby pochylić się nad pogrupowaniem tego, abyśmy nie mieli co 2 dni posiedzenia podkomisji. Może udałoby się pogrupować te tematy.

#### **Przewodniczący poseł Paweł Rychlik (PiS):**

Tak, ale szanowny panie pośle to jest plan do dnia 31 lipca. Biorąc pod uwagę, że w sierpniu są wakacje sejmowe i mamy wrzesień, wtedy może będzie jedno posiedzenie, więc tak de facto to jest plan pracy, można powiedzieć, do końca kadencji. Natomiast oczywiście,

weźmiemy to pod uwagę, aby połączyć tematy, czyli na jednym posiedzeniu omówić jeden lub dwa tematy. Panie pośle, bardzo dobra propozycja.

**Posel Tadeusz Chrzan (PiS):**

Bardzo dziękuję panie przewodniczący za zrozumienie.

**Przewodniczący poseł Paweł Rychlik (PiS):**

Dobrze. Nie słyszę sprzeciwu.

Uznaję, że podkomisja przyjęła plan pracy podkomisji na okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 lipca 2023 r. Stwierdzam, że podkomisja przyjęła plan pracy na okres wyżej wymieniony. Sprzeciwu nie ma, więc nie musimy tego poddawać pod głosowanie.

Na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny posiedzenia.

Zamykam posiedzenie podkomisji.

Dziękuję.